1

В СУДЕ ПЕРВОЙ ИНСТАНЦИИ

МЕЖДУНАРОДНОГО ФИНАНСОВОГО ЦЕНТРА «АСТАНА»

12 февраля 2025 года

Дело №: AIFC-C/CFI/2024/0035

Freschette Limited

Истец

против

(1) Товарищество с ограниченной ответственностью «ENEGIX»
(2) Товарищество с ограниченной ответственностью «Prime Capital RE Alakol»

(3) Товарищество с ограниченной ответственностью «Prime Capital Real Estate»
(4) Товарищество с ограниченной ответственностью «Qaz-Ak-Kus»

Ответчики

ПРИКАЗ

Судья Суда:

Судья Сэр Руперт Джексон

2

ПРИКАЗ

Настоящим подтверждается, что в соответствии с решением Суда от 7 февраля 2025 года
приказывается следующее:

1. Первый Ответчик должен отозвать свой иск в Специализированном межрайонном

экономическом суде города Алматы по делу №7527-24-00-2/18008.

2. Первый Ответчик должен отозвать все связанные с этим иски в любом другом суде и должен
быть ограничен в дальнейшем ведении таких разбирательств.

Принято Судом,

Сэр Руперт Джексон,

Судья, Суд МФЦА

Представительство:

Истец был представлен г-ном Фарухом Иминовым и г-жой Ардак Идаятовой, Юристы, Kinstellar
LLP, Алматы, Республика Казахстан.

Первый Ответчик был представлен г-ном Бахытом Тукуловым, Партнер, TKS Disputes LLP, Алматы,
Республика Казахстан.

Второй и Третий Ответчики не были представлены.

Четвертый Ответчик был представлен г-ном Фархадом Цай, Юридический консультант, Алматы,
Республика Казахстан.